

## پرورش دهنده عشاق شهادت

به مناسبت هفتمین سالگرد رحلت استاد پرورش

مرتضی نجفی قدسی



مرحوم استاد سیدعلی‌اکبر پرورش از پیشگامان نهضت انقلاب اسلامی که به تعبیر رهبر معظم انقلاب «یاور صدیق انقلاب» نامیده شد، یکی از چهره‌های برجسته‌ای است که به لحاظ اسوه بودنش ایجاب می‌کند یاد و نام او همیشه زنده باشد تا شیوهٔ رفتار و سلوک او در

تعلیم و تربیت و در اخلاص و عرفان، و همچنین در مبارزه با طاغوت و خدمت به نظام اسلامی الگویی برای جوانان و یاران مخلص و پاکباخته انقلاب اسلامی باشد. نقش اصلی و محوری استاد پرورش در عرصهٔ تعلیم و تربیت بود که موفق شد نسلی از جوانان متخلق و مهذب و انقلابی را تحویل نظام اسلامی دهد به طوری که بسیاری از آنان به درجه رفیع شهادت رسیدند و برخی هم که ماندن‌اند با همان شاکله‌ای که در پرتو تعلیمات استاد پرورش پیدا کرده‌اند، از خادمان مخلص انقلاب و از خدمتگزاران صالح و مؤثر در بخش‌های گوناگون هستند.

استاد پرورش، در قبل از انقلاب یک دبیر آموزش و

پرورش بود ولی کلاس درس او عملاً پهنهٔ اصفهان و

یا سخنان او در سطح کشور طنین‌انداز بود. او با بهرهٔ

عمیقی که از معارف اسلامی و با بیان بسیار اثرگذاری

که داشت مورد توجه محافل دینی و مذهبی در سطح

کشور بود و پیوسته برای ایراد سخنرانی به شهرهای

مختلف ایران دعوت می‌شد و هر کس یک بار سخنرانی

او را گوش می‌داد، شیفتهٔ بیان او می‌شد و با دلبستگی به

سخنانش گوش فرا می‌داد.

بنده که در آن زمان یک نوجوانی بودم پیوسته مترصد

بودم که هر کجای اصفهان ایشان سخنرانی می‌کند پای

صحبت دلنشین و مسیحایی او حاضر شوم و نوارهای

صوتی ایشان را تهیه می‌کردم و باید عرض کنم که در

تمام جلسات، معارف و سخن‌های نو و جدیدی می‌شنیدم

گویا ندونخته‌های علمی ایشان تمامی تدارا البته بعدها

که به ایشان نزدیکتر شدم سَرِّ آن را پرسیدم و ایشان

گفت که من برای هر سخنرانی در حدود یکصد ساعت

مطالعه می‌کنم! علاوه بر این‌ها بنده حدود ۳۰ تفسیر

قرآن را مطالعه کرده‌ام که یک دوره‌اش تفسیر بیست

جلدی میزان مرحوم علامه طباطبایی (رض) است.

ایشان برای هر سخنرانی مطالعه جداگانه هم داشت

ولسًا اینطور نبود که پیوسته در مجالس متعدد درحال

سخنرانی باشد بلکه در پذیرش دعوت‌ها فاصلهٔ زمانی

سخنرانی‌ها را لحاظ می‌کرد و بعضی جلسات هفتگی و

یا ماهانه و یا بعضی هم در مناسبت‌های مذهبی بود که

چندین شب متوالی را هم در بر می‌گرفت، اما در تمامی

این جلسات، همیشه مخاطبین ایشان صدها جوانی بودند

که تشنهٔ معارف ناب اسلامی بودند و بیان ایشان آنقدر

آنان را «هست فیض» می‌کرد که از ابتدا تا انتهای سخن

را که شاید یک تا دو ساعت به طول می‌انجامید، نوش

جان می‌کردند.

اخلاص، تواضع و فروتنی مرحوم استاد پرورش در

شاگردانش بسیار اثرگذار بود به طوری که همهٔ آنها را

در کنار کسب معارف اسلامی به تہذیب و خودسازی

و داشته بود. شهید جلال افشار یکی از فرماندهان

سپاه اصفهان که در عملیات رمضان به شهادت رسید

در وصیت‌نامه‌اش نوشته است: «استادم پرورش! شما با

اخلاص‌تان مرا سوزاندید!»

ببینید چقدر اثر این اخلاص، عمیق بوده است که این

شهید بزرگوار این جمله را در وصیت‌نامه‌اش آورده است

که سوختگی همان عرفان و عشق به حضرت حق است که

در جان آنان شعله‌ور شده بود و آنان را تا مرز شهادت

پیش برد. بسیاری از شهدای مدفون در گلستان شهدای

اصفهان هر یک کم و بیش از معارف استاد پرورش در

آن سال‌ها بهره‌مند بودند و هر یک خاطراتی دارند.

شهید مطیع برپایم نقل کرد که شهید هادیث که هر دو به

محصل دبیرستانی بودند، وقتی خانوادهاش با رفتن او به

جبهه به خاطر کم سن و سال بودنش مخالفت می‌کنند،

او می‌گوید من بدون اجازه شما نمی‌روم ولی این را هم

بدانید من اگر اینجا بمانم هم دیگر زنده نمی‌مانم و دارم

می‌سوزم!

عرفانی که استاد پرورش در جوان‌ها ایجاد می‌کرد

اینطور بود که عشق به شهادت را در آن‌ها شعله‌ور می‌کرد

ولذا بسیاری از شاگردان ایشان در مقطع جنگ وارد جبهه

شدند و بعضاً جزو سرداران و فرماندهان گردیدند.

یکی از وجوه شخصیت استاد پرورش، تسلط او بر شعر

و ادبیات بود، او حافظه‌ای قوی داشت به طوری که هزاران

بیت شعر حفظ بود، او تقریباً حافظ قرآن و نهج‌البلاغه

هم بود، اما شماره تلفن‌ها را سه سخت حفظ می‌شد ولی

می‌گفت احادیث را هم که دو یا سه خط بخوانم حفظ

می‌شوم و حافظه او عملاً سرشار از حکمت‌ها و معارف

بود و هرجا سخن می‌گشود بیانش پربرهه بود. در این

سال‌های آخر حَسَن و حال استاد پرورش عرفانی‌تر از

همیشه شده بود، او که غالب شعرهای مثنوی مولوی را

هم در حافظه داشت، می‌گفت: به نظرم در تمام شعرهای

مثنوی این یک بیت از همه زیباتر است که به پروردگار

می‌گوید:

روزها رفت گرفت گو رو پاک نیست

تو بمان ای آنکه چون تو پاک نیست

انتخاب این شعر از بین همهٔ آیات مولوی می‌رساند

که گوینده این سخن در حس و حال رفتن از این جهان

است و از اینکه عمر روزهای او به پایان رسیده، باکی

ندارد و دلخوشی‌اش را اینطور بیان می‌کند که تو بمان

ای آنکه چون تو پاک نیست، تبیین عوامل معنوی او

برایم ممکن نیست اما همینقدر می‌دانم که فانی شده بود

و می‌گفت دیگر پرورشی نمانده!

به هر حال سیر زندگانی استاد پرورش هم‌ماش

درس آموز است و امیدوارم خدای متعال ایشان را با اجداد

طاهرینش محشور فرماید و ما را هم در ادامه راه آنان

موفق بدار.

در سی و هشتمین هفته از افتتاح

طرح‌های ملی کشور ۵ طرح ملی

پتروشیمی وزارت نفت در استان‌های

ایلام، همدان و آذربایجان غربی

با سرمایه‌گذاری ۹۱۶ میلیون یورو

معادل ارزش ریالی ۲۸ هزار میلیارد

تومان با دستور رئیس‌جمهور به

پهره‌برداری رسید.

طرح‌های الفین و گوگردزایی در

مجتمع پتروشیمی ایلام، پتروشیمی

هگمتانه در همدان و طرح‌های

سولفات پتاسیوم و اسید کلریدریک در

پتروشیمی ۵ طرح پتروشیمی است که

با دستور رئیس‌جمهور در استان‌های

ایلام، همدان و آذربایجان غربی به

صورت رسمی افتتاح و بهره‌برداری از

آنها آغاز شد.

**بیش از ۷۰ درصد از این طرح‌های پتروشیمی در ۳ استان غرب کشور، ساخت ایرانی است**

رئیس جمهور افتتاح بیش از ۲۸

هزار میلیارد تومان طرح در یک روز

در بخش پتروشیمی به دست جوانان

و متخصصان ایرانی را نشانگر قدرت

ملت ایران و ضربه بزرگ به استکبار

جهانی توصیف و تأکید کرد؛ اگر این

جنگ اقتصادی ۳۰ سال هم به طول

بینجامد باز هم مردم ایران ایستادی

می‌کنند.

دکتر روحانی روز پنجشنبه

در مراسم بهره‌برداری از ۵ طرح

پتروشیمی در استان‌های ایلام،

همدان و آذربایجان غربی با اشاره

به اینکه بیش از ۷۰ درصد از این

طرح‌های پتروشیمی در ۳ استان

غرب کشور ساخت ایرانی است و

اجرا و برنامه‌ریزی به دست جوانان

این کشور انجام شده است، تصریح

کرد: بخش نفت و پانکی دو بخش

اصلی بودند که در جنگ اقتصادی

مورد بمباران‌های روزانه دشمن قرار

گرفتند اما در عین حال این سرفرازان

به خوبی ایستادند.

رئیس جمهور با بیان اینکه عمر

این جنگ اقتصادی به سر آمده و

آن کسی که فرماندهی شورروانه

هفته‌های آخر عمر سیاسی خود است،

افزود: اما این ملت برای همیشه تاریخ

زنده می‌ماند و سربلند خواهد بود

همانگونه که در طول تاریخ سربلند

بوده است.

وی گفت: در جنگ اقتصادی

دشمن اهداف زیادی را دنبال می‌کرد،

## خبر

# افتتاح ۵ طرح بزرگ پتروشیمی در غرب کشور

بوندند، اما این تحریم‌ها همچون

گلوله‌ای که در جنگ تحمیلی صدام

به بدن زرمندگان ما زد، باعث افتخار

تحریم‌شدگان است.

رئیس‌جمهور ادامه داد: از افتخارات

دولت یازدهم و دوازدهم وزارت نفت

و صنعت پتروشیمی این بوده است که

توانستیم تولیدات پتروشیمی را هم از

نظر وزنی و هم از نظر ارزشی به ۲

برابر قبل از سال ۹۲ افزایش دهیم

و اگر دولت در طول ۸ سال فعالیت

خود و دوران جنگ اقتصادی و تحریم

گاز هستیم.

رئیس‌جمهور با بیان این دولت

این دولت در اقدامات توسعه‌ای خود

برای دولت‌های بعدی هم ریل‌گذاری

انجام داده است، گفت: در زمینه‌های

مختلف از جمله کشاورزی، صنعت،

خدمات، دولت الکترونیک، شرکت‌های

دانش‌بنیان و همین صنعت پتروشیمی

کارهای عظیمی در این دولت صورت

گرفته و برای سال‌های آینده و دولت

بعدی هم ریل‌گذاری کرده است.

دکتر روحانی در بخش دیگری



هیچ کاری نکرده باشد، همین افزایش

۲ برابری تولید محصولات پتروشیمی

که از ۵۰ میلیون تن به ۱۰۰ میلیون

تن و ارزش ۱۱ میلیارد دلار به ۲۵

میلیارد دلار افزایش یافته، یک کار

بزرگ و ارزشمند است.

دکتر روحانی با بیان اینکه دلیل

عصبانیت قزبروان خارجی‌ها از این

دولت همین افتتاح‌ها است، اظهار

داشت: امروز روز افزایش تولید در حوزه

انرژی، برق و گاز برای مردم محروم

و کم‌مصرف در ایران مجانی است و

بخش زیادی از مردم از آب رایگان

استفاده می‌کنند و ما در این دولت به

خودکفایی‌های زیادی رسیدیم.امروز

واردکننده بنزین نیستیم و حتی بنزین

صادر می‌کنیم و همچنین صادرکننده



سختان خود داشتن مواد اولیه

برخورداری از تکنولوژی و همچنین

فراهم بودن بازار مناسب را ۳ ساله

مهم برای فعال شدن یک صنعت

عنوان کرد و گفت: خوشبختانه

امروز در کشور مواد اولیه مورد نیاز

برای تولید و صنعت را در اختیار

داریم در زمینه تکنولوژی روز به روز

درحال پیشرفت هستیم و همچنین

محصولات تولیدی ما، هم در داخل

کشور و هم در بازارهای جهانی عرضه

می‌شود.

رئیس‌جمهور در همین زمینه

به تأمین تجهیزات و نیازمندی‌های

بخش سلامت کشور در دوران شیوع

ویروس کرونا با استفاده از تخصص و

توان داخلی اشاره کرد و گفت: امروز

تمام نیازهای خود را در زمینه نظام

سلامت خودمان تأمین می‌کنیم و

افتتاح بیش از ۲ هزار تخت آ‌سی‌یو

در سال جاری یک شگفتی و افتخار

بزرگ است.

روحانی با بیان اینکه دشمن با

ایجاد محدودیت در بخش نفت به

دنبال این بود که درآمد ارزی ما را

کاهش دهد، اظهار داشت: همانطوری

که رهبر معظم انقلاب فرمودند قدم

اول کاهش اثر تحریم دشمنان است و

کار بعدی شکست تحریم و دولت نیز

برای بی‌اثر کردن تحریم‌ها یکسری

محصولات صادراتی را جایگزین درآمد

نفتی کرد که از جمله آن محصولات

پتروشیمی بود که با افتتاح طرح‌های

پتروشیمی باقیمانده تا پایان سال

ارزش محصولات پتروشیمی ایران به

۲۵ میلیارد دلار خواهد رسید.

وی با بیان اینکه تحریم ایران

محصول مشترک صهیونیست،

ارتجاع و تندروهای آمریکا بوده است،

گفت: باید توطئه اینها را بشکنیم و

اجازه ندهیم طراحی ظالمانه، غلط و

ضدقانونی خود را ادامه دهند.

روحانی با بیان اینکه وقتی آنتنسی

در جایی روشن شده، ابتدا باید اثر

آتش را از بین ببریم و سپس آن آتش

را خاموش کنیم، اظهار داشت: ما نیاز

به ترجم کسی در دنیا نداریم، اگر

آمریکا دست از تحریم بردارد، یعنی

جنایت خود و کار غیرانسانی خود را

متوقف کرده است. توافق هسته‌ای به

نفع همه مردم جهان است.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه با همه

توان باید به دنبال کم‌اثر کردن تحریم

و نابود کردن آن باشیم، گفت: همه باید

دست به دست هم دهیم، قوای سه‌گانه

و ارکان کشور با رهنمودهای مقام معظم

رهبری برای توسعه کشور تلاش کنیم.

سال آینده در معیشت، سلامت، تولید

و شکستن تحریم در وضعیت بهتری

نسبت به امسال خواهیم بود.

شنبه ۶ دی ۱۳۹۹ – شماره ۱۱۸۸۲ – سال چهل و دوم

## تشییع پیکر ۷ شهید گمنام دفاع مقدس در کرمان



در آستانه ایام فاطمیه (س) و نخستین سالگرد شهادت سردار قاسم سلیمانی پیکر مطهر ۷ شهید گمنام دوران دفاع مقدس در کرمان "پایتخت مقاومت جهان اسلام" تشییع شد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از کرمان، صبح پنجشنبه پیکر مطهر ۷ شهید گمنام دوران دفاع مقدس به کرمان "پایتخت

مقاومت جهان اسلام" وارد شدند تا در آستانه ایام فاطمیه و نخستین سالگرد شهادت سردار قاسم سلیمانی بار دیگر استان

کرمان معطر به عطر شهدا شود. این مراسم با حضور محمدرضا پورابراهیمی و محمدهدی زاهدی نمایندگان مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی، محمدصادق حبیری معاون سیاسی امنیتی استاندار کرمان، سرهنگ محمدعلی نظری جانشین سپاه ثارالله

استان کرمان، سرهنگ محمود مهدوی‌فرد مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان، امیر غلامعلیان فرمانده قرارگاه منطقه‌ای جنوب‌شرق نزاجا، هیئت‌های مذهبی و جوانان پرشور و انقلابی کرمان برگزار شد. این شهدا بین ۱۶ تا ۲۵ سال سن دارند و در چهار عملیات محرم، کربلای شش، تک دشمن و والفجر هشت

به شهادت رسیدند که در پنج نقطه در استان کرمان تدفین می‌شوند و